
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 апреля 2024 года № 328-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 18 сентября 2020 года № 774-пп

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29 марта 2024 года № 397 «О внесении изменений в 
постановление Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2021 года 
№ 2539», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29 марта 2024 года № 398 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2021 года № 2382», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 18 сентября 2020 года № 774-пп «О ежемесячном денежном 
вознаграждении за классное руководство педагогическим работникам 
государственных образовательных организаций Иркутской области и 
муниципальных образовательных организаций в Иркутской области, 
реализующих образовательные программы начального общего образования, 
образовательные программы основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования, а также за классное руководство 
(кураторство) педагогическим работникам государственных образовательных 
организаций Иркутской области, реализующих образовательные программы 
среднего профессионального образования, в том числе программы 
профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями 
здоровья» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «из расчета 5000 рублей в месяц за осуществление 
классного руководства (кураторства) в одном классе или одной учебной 
группе (но не более двух выплат вознаграждения (вознаграждения за 
кураторство) одному педагогическому работнику при условии осуществления 
классного руководства (кураторства) в двух и более классах либо учебных 
группах)» заменить словами «из расчета 5000 рублей в месяц в населенных 
пунктах с численностью населения 100 тыс. человек и более за осуществление 
классного руководства (кураторства) в одном классе или одной учебной 
группе (но не более двух выплат вознаграждения (вознаграждения за 
кураторство) одному педагогическому работнику при условии осуществления



2

классного руководства (кураторства) в двух и более классах либо учебных 
группах) и из расчета 10000 рублей в месяц в населенных пунктах с 
численностью населения менее 100 тыс. человек за осуществление классного 
руководства (кураторства) в одном классе или одной учебной группе (но не 
более двух выплат вознаграждения (вознаграждения за кураторство) одному 
педагогическому работнику при условии осуществления классного 
руководства (кураторства) в двух и более классах либо учебных группах)»;

2) в подпункте 1 пункта 6 слова «из расчета 5000 рублей в месяц за 
осуществление классного руководства в одном классе (но не более двух 
выплат вознаграждения одному педагогическому работнику при условии 
осуществления классного руководства в двух и более классах)» заменить 
словами «из расчета 5000 рублей в месяц в населенных пунктах с 
численностью населения 100 тыс. человек и более за осуществление классного 
руководства в одном классе (но не более двух выплат вознаграждения одному 
педагогическому работнику при условии осуществления классного 
руководства в двух и более классах) и из расчета 10000 рублей в месяц в 
населенных пунктах с численностью населения менее 100 тыс. человек за 
осуществление классного руководства в одном классе (но не более двух 
выплат вознаграждения одному педагогическому работнику при условии 
осуществления классного руководства в двух и более классах)».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 марта 2024 года.

Председатель Правительства лЮп. \ У
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

